



LICITACION PUBLICA NACIONAL Nº 001/2024 CULMINACION DE OBRA GRIS BLIQUE D - ID 440278 - CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

| Item | Código Catalogo | Descripción del Bien | Unidad de Medida | CANT. | PRECIO REFERENCIAL | | ROMAN IBARS | | TES INGENIERIA | | FRANCOM S.A | | ING. ANTONIO CABRERA | | CALDETEC | | EMPREDIMIENTOS TAURO | | | | | | | |
|------|-----------------|--|------------------|--------|--------------------------|-----------------------|-----------------|--------------|----------------|-----------------|--------------|--------|----------------------|--------------|----------|-----------------|----------------------|--------|-----------------|--------------|--------|-----------|------------|----|
| | | | | | PRECIO PROMEDIO UNITARIO | PRECIO PROMEDIO TOTAL | PRECIO UNITARIO | PRECIO TOTAL | % | PRECIO UNITARIO | PRECIO TOTAL | % | PRECIO UNITARIO | PRECIO TOTAL | % | PRECIO UNITARIO | PRECIO TOTAL | % | PRECIO UNITARIO | PRECIO TOTAL | % | | | |
| 1 | 72131601-013 | Limpieza de obra (terreno) | Metros cuadrados | 1.059 | 3.401 | 3.601.924 | 3.200 | 3.388.800 | -6 | 2.800 | 2.965.200 | -18 | 3.100 | 3.282.900 | -9 | 3.410 | 3.611.190 | 0 | 3.772 | 3.994.548 | 11 | 3.326 | 3.522.234 | -2 |
| 2 | 72131601-002 | Preparación de la obra (brazador - Reacondicionar) | Metros cuadrados | 160 | 83.654 | 13.384.680 | 75.000 | 12.000.000 | -10 | 71.105 | 11.376.800 | -15 | 75.300 | 12.048.000 | -10 | 88.000 | 14.080.000 | 5 | 14.325 | 2.292.000 | -83 | 81.814 | 13.090.240 | -2 |
| 3 | 82101502-004 | Cartel metálico con soporte (de Obra) | Metros cuadrados | 3 | 566.488 | 1.699.465 | 560.000 | 1.680.000 | -1 | 577.817 | 1.733.451 | 2 | 510.000 | 1.530.000 | -10 | 605.000 | 1.815.000 | 7 | 792.650 | 2.377.950 | 40 | 554.025 | 1.662.075 | -2 |
| 4 | 72131601-002 | Preparación de la obra (Vallado de Obra, alrededor de toda la obra de alt.2,50m, Reacondicionar) | Metros cuadrados | 400 | 17.466 | 6.988.400 | 15.000 | 6.000.000 | -14 | 17.815 | 7.126.000 | 2 | 16.000 | 6.400.000 | -8 | 19.250 | 7.700.000 | 10 | 8.194 | 3.277.600 | -53 | 17.082 | 6.832.800 | -2 |
| 5 | 72131601-004 | Colocación de hormigón armado (losa de HRAE e = 7 cm y 60 cm de ancho para mesadisa) | Metros cubicos | 3 | 1.883.743 | 5.651.228 | 2.050.000 | 6.150.000 | 9 | 1.921.417 | 5.764.251 | 2 | 1.700.000 | 5.100.000 | -10 | 2.200.000 | 6.600.000 | 17 | 1.719.000 | 5.157.000 | -9 | 1.842.301 | 5.526.903 | -2 |
| 6 | 72131601-008 | Revoque interior (incluye reparaciones luego de instalaciones) | Metros cuadrados | 42,4 | 33.218 | 1.408.443 | 34.000 | 1.441.600 | 2 | 33.800 | 1.433.120 | 2 | 30.000 | 1.272.000 | -10 | 38.500 | 1.632.400 | 16 | 33.425 | 1.417.220 | 1 | 32.487 | 1.377.449 | -2 |
| 7 | 72131601-008 | Revoque exterior con hidrofugo (viga perimetral de HRAE) | Metros cuadrados | 88,44 | 40.121 | 3.548.323 | 39.000 | 3.449.160 | -3 | 39.200 | 3.466.848 | -2 | 37.000 | 3.772.280 | -8 | 44.000 | 3.891.360 | 10 | 42.020 | 3.716.249 | 5 | 39.238 | 3.470.209 | -2 |
| 8 | 72131601-008 | Revoque de pilares de hormigón armado | Metros cuadrados | 173 | 45.371 | 7.849.226 | 45.000 | 7.785.000 | -1 | 39.200 | 6.781.600 | -14 | 41.000 | 7.093.000 | -10 | 49.500 | 8.563.500 | 9 | 42.020 | 7.269.460 | -7 | 44.373 | 7.676.529 | -2 |
| 9 | 72131601-008 | Revoque de pilares cilíndricos | Metros cuadrados | 115,2 | 45.371 | 5.226.768 | 45.000 | 5.184.000 | -1 | 39.200 | 4.515.840 | -14 | 41.000 | 4.723.200 | -10 | 49.500 | 5.702.400 | 9 | 42.020 | 4.840.704 | -7 | 44.373 | 5.111.770 | -2 |
| 10 | 72131601-008 | Revoque de moquetas e = 0,15 m | Metro lineal | 126,35 | 1.798.276 | 14.233 | 1.768.900 | -2 | 14.500 | 1.832.075 | 2 | 13.000 | 1.642.550 | -9 | 16.500 | 2.084.775 | 16 | 17.190 | 2.171.957 | 21 | 13.920 | 1.758.792 | -2 | |
| 11 | 72131601-009 | Colocación de pisos-contrapiños (hormigón de cascotes sobre terreno compactado, esp. 10cm) | Metros cuadrados | 477,2 | 34.243 | 16.340.521 | 34.000 | 16.224.800 | -1 | 32.200 | 15.365.840 | -6 | 31.000 | 14.793.200 | -9 | 38.500 | 18.372.000 | 12 | 35.335 | 16.861.862 | 3 | 33.490 | 15.981.428 | -2 |
| 12 | 72131601-009 | Colocación de pisos-contrapiños (carpeta para asiento de piso cerámico) | Metros cuadrados | 23,66 | 25.601 | 605.726 | 25.000 | 591.500 | -2 | 26.100 | 617.526 | 2 | 24.000 | 567.840 | -6 | 30.250 | 715.715 | 18 | 25.785 | 610.073 | 1 | 25.038 | 592.399 | -2 |
| 13 | 72131601-009 | Colocación de pisos-contrapiños (Piso Cerámico (P 15 de alto tráfico)) | Metros cuadrados | 457,44 | 96.743 | 44.253.889 | 92.000 | 42.084.480 | -5 | 91.000 | 41.627.040 | -6 | 88.000 | 40.254.720 | -9 | 108.900 | 49.815.216 | 13 | 95.500 | 43.685.520 | -1 | 94.615 | 43.280.686 | -2 |
| 14 | 72131601-009 | Colocación de pisos-contrapiños (Piso de granito reconstituido de 0,30x0,30m, color base gris (incluye pulido)) | Metros cuadrados | 477,2 | 116.439 | 55.564.572 | 105.000 | 50.106.000 | -10 | 118.000 | 56.309.600 | 1 | 105.000 | 50.106.000 | -10 | 132.000 | 62.990.400 | 13 | 119.375 | 56.965.750 | 3 | 113.877 | 54.342.104 | -2 |
| 15 | 72101607-005 | Instalación y colocación de Zócalo Cerámico de 0,10m. | Metro lineal | 317,77 | 18.927 | 6.014.274 | 20.000 | 6.355.400 | 6 | 19.000 | 6.037.630 | 0 | 17.500 | 5.560.975 | -8 | 18.700 | 5.942.299 | -1 | 19.100 | 6.069.407 | 1 | 18.511 | 5.882.240 | -2 |
| 16 | 72101607-005 | Instalación y colocación de Zócalo de granito reconstituido de 0,10m. | Metro lineal | 153,33 | 38.999 | 5.979.640 | 35.000 | 5.366.550 | -10 | 35.000 | 5.366.550 | -10 | 36.000 | 5.519.880 | -8 | 38.500 | 5.903.205 | -1 | 31.993 | 4.905.487 | -18 | 38.141 | 5.848.160 | -2 |
| 17 | 72102508-003 | Revestimiento de Azulejos (blancos 20 x 20) | Metros cuadrados | 149,63 | 92.670 | 13.866.137 | 87.000 | 13.017.810 | -6 | 84.000 | 12.568.920 | -9 | 84.000 | 12.568.920 | -9 | 93.500 | 13.990.405 | 1 | 85.950 | 12.860.699 | -7 | 90.631 | 13.561.117 | -2 |
| 18 | 11111604-001 | Mesada de granito natural de 60 cm de ancho, color negro, con perforaciones para bacha de acero inox, borde arredondado | Metro lineal | 72 | 629.806 | 45.345.996 | 700.000 | 50.400.000 | 11 | 642.402 | 46.252.944 | 2 | 570.000 | 41.040.000 | -9 | 715.000 | 51.480.000 | 14 | 668.500 | 48.132.000 | 6 | 615.950 | 44.348.400 | -2 |
| 19 | 72102602-007 | Desmontaje y/o colocación de Mamparas de Eucalite | Metros cuadrados | 46,82 | 189.145 | 8.817.940 | 180.000 | 8.391.600 | -5 | 192.900 | 8.992.998 | 2 | 175.000 | 8.158.500 | -7 | 203.500 | 9.487.170 | 8 | 181.450 | 8.459.199 | -4 | 184.984 | 8.623.954 | -2 |
| 20 | 72102602-005 | Desmontaje y/o colocación de Puertas y ventanas (puertas rebatibles de Eucalite) | Unidad | 10 | 520.988 | 5.209.875 | 5.000.000 | 5.000.000 | -4 | 490.000 | 4.900.000 | -6 | 470.000 | 4.700.000 | -10 | 550.000 | 5.500.000 | 6 | 458.400 | 4.584.000 | -12 | 509.526 | 5.095.260 | -2 |
| 21 | 72102602-005 | Desmontaje y/o colocación de Puertas y ventanas (puerta placa de celiro 0,80x2,10m de una hoja de abrir, incluye contramarco de 4cm y cerradura de marca reconocida) | Unidad | 12 | 786.037 | 9.432.438 | 750.000 | 9.000.000 | -5 | 801.757 | 9.621.084 | 2 | 710.000 | 8.520.000 | -10 | 863.500 | 10.362.000 | 10 | 797.425 | 9.569.100 | 1 | 768.744 | 9.224.928 | -2 |
| 22 | 72102602-005 | Desmontaje y/o colocación de Puertas y ventanas (puerta placa de celiro 0,60x2,10m de una hoja de abrir, incluye contramarco de 4cm y cerradura de marca reconocida) | Unidad | 4 | 734.308 | 2.937.231 | 750.000 | 3.000.000 | 2 | 748.994 | 2.995.976 | 2 | 661.000 | 2.644.000 | -10 | 770.000 | 3.080.000 | 5 | 744.900 | 2.979.600 | 1 | 718.153 | 2.872.612 | -2 |
| 23 | 72102602-005 | Desmontaje y/o colocación de Puertas y Ventanas (Ventana corrediza de 1,60x1,10m en vidrio templado de 8mm color a definir en obra y perfilera de aluminio color bronce) | Unidad | 12 | 1.215.399 | 14.584.782 | 1.200.000 | 14.400.000 | -1 | 996.627 | 11.959.524 | -18 | 1.100.000 | 13.200.000 | -9 | 1.320.000 | 15.840.000 | 9 | 1.337.000 | 16.044.000 | 10 | 1.188.660 | 14.263.920 | -2 |
| 24 | 72102602-005 | Desmontaje y/o colocación de Puertas y Ventanas (ventana corrediza de 1,20x0,40m en vidrio templado de 8mm color a definir en obra y perfilera de aluminio color bronce) | Unidad | 5 | 370.305 | 1.851.523 | 350.000 | 1.750.000 | -5 | 377.711 | 1.888.555 | 2 | 334.000 | 1.670.000 | -10 | 407.000 | 2.035.000 | 10 | 334.250 | 1.671.250 | -10 | 362.158 | 1.810.790 | -2 |
| 25 | 72102602-005 | Desmontaje y/o colocación de Puertas y Ventanas (Puerta de 0,80x2,15 de abrir en cristal templado de 10mm color a definir en obra con freno , cerradura y manijón) | Unidad | 3 | 2.041.802 | 6.125.405 | 1.900.000 | 5.700.000 | -7 | 1.674.277 | 5.022.831 | -18 | 1.840.000 | 5.520.000 | -10 | 2.200.000 | 6.600.000 | 8 | 2.053.250 | 6.159.750 | 1 | 1.996.882 | 5.990.646 | -2 |
| 26 | 72102602-005 | Desmontaje y/o colocación de Puertas y Ventanas (Puerta de 1,60x2,15 de dos hojas de abrir en cristal templado de 10mm color a definir en obra con freno, cerradura y manijón) | Unidad | 5 | 3.654.084 | 18.270.420 | 3.500.000 | 17.500.000 | -4 | 3.500.000 | 17.500.000 | -4 | 3.300.000 | 16.500.000 | -10 | 3.960.000 | 19.800.000 | 8 | 3.676.750 | 18.383.750 | 1 | 3.573.694 | 17.868.470 | -2 |

Lic. Nilda K. Medina Jara
Jefa de Dep. Contabilidad

CP. Rosalva Acevedo
Directora
Dirección Administrativa y Financiera

Heriberto González

Rodrigo Osorio


Abg. MARCOS D. BLANCO DESVARS
Asesor Jurídico
Facultad de Ciencias Exactas y Naturales - U.N.A.


| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|-----|--------------|---|------------------|--------|------------|---------------|------------|---------------|-----|-----------|---------------|-----|-----------|---------------|-----|------------|---------------|----|------------|---------------|-----|------------|---------------|----|
| 175 | 72102304-998 | Instalación de ductos para aire acondicionado | Unidad | 9 | 6.240.219 | 56.161.969 | 5.800.000 | 52.200.000 | -7 | 5.116.979 | 46.052.811 | -18 | 5.620.000 | 50.580.000 | -10 | 6.820.000 | 61.380.000 | 9 | 6.685.000 | 60.165.000 | 7 | 6.102.934 | 54.926.406 | -2 |
| 176 | 72102304-998 | Instalación de ductos para aire acondicionado | Unidad | 2 | 11.080.492 | 22.160.983 | 10.200.000 | 20.400.000 | -8 | 9.086.003 | 18.172.006 | -18 | 9.980.000 | 19.960.000 | -10 | 12.100.000 | 24.200.000 | 9 | 10.982.500 | 21.965.000 | -1 | 10.089.070 | 20.178.140 | 9 |
| 177 | 92121702-002 | Instalación de sistema contra incendio | Unidad | 10 | 244.973 | 2.449.725 | 230.000 | 2.300.000 | -6 | 200.877 | 2.008.770 | -18 | 221.000 | 2.210.000 | -10 | 269.500 | 2.695.000 | 10 | 232.065 | 2.320.650 | -5 | 239.584 | 2.395.840 | -2 |
| 178 | 92121702-002 | Instalación de sistema contra incendio (Cafetería de HíGEl de 3°, incluye llaves, válvulas y accesorios) | Metro lineal | 195 | 230.770 | 45.000.101 | 230.000 | 44.850.000 | 0 | 189.231 | 36.900.045 | -18 | 210.000 | 40.950.000 | -9 | 253.000 | 49.335.000 | 10 | 133.700 | 26.071.500 | -42 | 225.693 | 44.010.135 | -2 |
| 179 | 92121702-002 | Instalación de sistema contra incendio (Boca de incendio Equipada (caja, válvula, adaptador, manguera y lanza chorros)) | Unidad | 2 | 2284.139 | 4.568.279 | 2.050.000 | 4.100.000 | -10 | 1.872.993 | 3.745.586 | -18 | 2.060.000 | 4.120.000 | -10 | 2.475.000 | 4.950.000 | 8 | 1.910.000 | 3.820.000 | -16 | 2.233.888 | 4.467.776 | -2 |
| 180 | 72131601-013 | Limpieza de obra (Limpieza final de obra y retiro de escombros) | Metros cuadrados | 934,64 | 4.245 | 3.967.079 | 3800 | 3.551.632 | -10 | 3500 | 3.271.240 | -18 | 3.900 | 3.645.096 | -8 | 4.400 | 4.112.416 | 4 | 5157 | 4.819.938 | 21 | 4.152 | 3.880.625 | -2 |
| | | | | | | 2.535.474.153 | | 2.393.466.114 | | | 2.283.180.942 | | | 2.308.551.182 | | | 2.783.257.275 | | | 2.494.857.625 | | | 2.478.205.028 | |


Abg. MARCOS D. BLANCO DESVARS
Asesor Jurídico
Facultad de Ciencias Exactas y Naturales - U.N.A.


Rodrigo Osorio


C.P. Rebeca N. Arce Cáceres
Directora
Dirección Administrativa y Financiera


Lic. Nilda C. Medina Jara
Jefa de Depto. Contabilidad


Munguozed
Heriberto Gonzalez